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ایوانکی شهری است که با تمدن پیش از تاریخ شروع می شود. با 
عبور جاده ابریشم بعد از پاکدشت و شریف آباد با شروع دشت های 
خیال انگیز و بعد از تپه های قرمز رنگ به روستایی می رسیم که انگار 

در سیاره ای دیگر قرار دارد. 
حدود ۳۰کیلومتر مانده به ایوانکی باید به سمت روستای چنداب 

تغییر مسیر می دادیم تا از آنجا به روستای بهورد برویم. 
چنداب دشت همواری است که اطراف آن  را تپه ماهور هایی عجیب 
و غریب احاطه کرده اند. در شرق روستا رودخانه ای قرار دارد که فقط 
وقتی باران می آید سیلاب ها را از کوه قره آقاج که در جنوب دماوند 

است به دشت ایوانکی هدایت می کند. 
هرچند که   بقایای معماری و ابنیه روســتا حکایــت از آن دارد که 
قدمت این روستا به 6۰ یا 7۰ سال بیشتر نمی رسد، اما وجود تپه ها و 
محوطه های باستانی مانند قبرستان زرتشتیان نشان دهنده قدمت 

هزاران  ساله این منطقه است. 
چنداب بزرگ ترین روستای ایوانکی بعد از روستای چشمه نادی و 
جمعیت آن حدود 1۰۰خانوار اســت که به کار کشاورزی و دامداری 
مشغول هســتند، اما در مجموع وضعیت اقتصادی روستا خوب 
نیست. این روستا فقط یک مدرسه ابتدایی دارد و اگر دانش آموزی 
بخواهد در مقاطــع بالاتر تحصیل کند به ناچار باید به شــهر های 

اطراف برود و این خود موجب رها کردن روستا و خالی شدن آن در 
سال های آتی خواهد شد. 

چنداب پر از سکوت بود. نســیم خنکی می وزید و مردی مشغول 
شخم زدن باغچه ای کوچک بود که آدرس بهورد را ازش پرسیدیم. 

مسیرروستای بهورد جاده ای اســت خاکی، اما بسیار صاف که با 
گازوئیل و روغن سوخته جلایش داده اند؛ نه خاکی بلند می شود و 

نه دست اندازی دارد. 
همان ابتدای راه از دیدن منظره بکر و دست نخورده سیاره ای که روی 
آن قدم گذاشته بودیم شگفت زده شدیم. کوه های مریخی سرتاسر 
مسیر همراه مان بودند و تنها صدای لاستیک ماشین روی جاده تیغ 
انداخته شنیده می شد و بوی گازوئیل از پنجره به مشام می رسید. 

از دور تپه ای را دیدیم که اهالی منطقه اســم آن  را تپه شــترخوار 
گذاشته اند. اهالی روستا می گویند گنجی داخل این تپه پنهان است 
و این همان علت وجود حفاری های زیادی است که در سرتاسر تپه 
دیده می شود که در نهایت بررسی باستان شناسان نشان داده این 
تپه محل خوابیدن و استراحت چوپانان از گذشته های دور تا کنون 
بوده و آثار ســفال یافت شده در آنجا هم ناشــی از همان اسکان 
موقت آنها بوده است.  حدود 7کیلومتر جاده خاکی را طی کردیم 
و به ابتدای روستای بهورد رسیدیم.  باغ های رنگارنگ انار ورودی 
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روســتا را نقاشــی کرده بود. خانه هایی کاهگلی و درهای چوبی 
کلون دار حس و حالی خاص به فضای آنجا داده بود. 

روســتا در گودی دره ای قرار دارد و دورتادور آن را تپه ماهورهایی 
مریخی احاطه کرده است. داخل روستا شدیم چرخی در آن زدیم، 
اما از مردم روســتا خبری نبود و تنها صــدای زنگوله بزهایی روی 
تپه ماهورهای اطراف به گوش می رســید. می گویند اهالی روستا 
هوا که سرد می شود و انارها را از درخت ها می چینند به سمت شهر 

ایوانکی عزیمت می کنند و زمستان را در شهر می گذرانند. 
بخشی از جمعیت بهورد کسانی هستند که از مشهد به این منطقه 
مهاجرت کرده اند و تعدادی هم از لرستان به این روستا آمده اند و 
حتی عده ای پیشینه ای کرمانی دارند، اما بررسی های تاریخی نشان 
می دهد تمامی آنها کسانی هستند که روزگاری در دوران حکومت 
زند، افشار و قاجار و به علل مختلف از مکان زندگی اصلی خود به این 

منطقه کوچانده یا تبعید شده اند. 
روستای بهورد اثر تاریخی مشــخصی ندارد و تنها حمامی قدیمی 

داشته که سال ها قبل تخریب و مجددا نوسازی شده است. 

اگر قصد سفر به روستای بهورد را دارید، بهتر است بهار و تابستان 
که هوا خوب است به این منطقه ســفر کنید؛ البته پاییز هم فصل 
خریدن انارهای خوشمزه این منطقه است و می توانید با یک سفر 
یک روزه هم از جاذبه های طبیعی روستا دیدن کنید و هم انار بخرید؛ 
البته بهتر است تجهیزات لازم و کافی چون غذا و آب به همراه داشته 

باشید؛ چون داخل روستا مغازه ای برای خرید پیدا نمی کنید.   
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